2026 年２月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

「研修に活用できる助成金」無料セミナーを３月に開催

～助成金の活用で企業の人材育成のコストを削減！

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（駿河台本社：東京都千代田区、代表

取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、国や自治体の助成金を紹介する

無料セミナー「研修に活用できる助成金～助成金の活用で企業の人材育成の負担を軽減！」（以下「本セ

ミナー」）を開催いたしますので、お知らせします。

人材不足の深刻化や賃上げ圧力の高まり、さらには DX・リスキリングへの対応など、企業を取り巻

く環境は大きく変化しています。そのような状況において注目されているのが、国や自治体が用意す

る「研修で活用できる助成金」です。しかしながら、「制度が複雑で分かりにくい」「自社が対象になる

のか分からない」といった理由から、十分に活用できていない企業も多いのが実情です。

本セミナーでは、研修に活用できる代表的な助成金制度である「人材育成支援助成金」「スキルアッ

プ助成金」を例に挙げて、どのような研修が対象となるのか、活用時のポイントや注意点を分かりや

すく説明いたします。

＜無料セミナー概要＞

名称
研修に活用できる助成金～助成金の活用で企業の人材育成の負担を軽減！

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_subsidy.html

内容

・助成金の活用ポイントは

・助成金申請のステップ、活用チェックフロー

・活用モデルケース、申請フォームの記入例 等

開催日時

３月６日（金） 14：00～15：00（オンライン）

３月 23日(月) 11：00～12：00（オンライン）

４月 16日(木) 14：00～15：00（オンライン）

対象者
・研修を企画されている人事教育部門の方

・助成金、補助金のご担当の方

申込方法
下記ページよりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_subsidy.html

参加方法
オンライン会議システム Zoomを使用いたします。

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいたします。

お問合せ先
お問合せフォームよりご連絡ください

https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s30

当社は今後も、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループ営業統括室（川崎） TEL: 03-5834-2773

https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_subsidy.html
https://www.insource.co.jp/seminar/seminar_subsidy.html
https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s30
https://www.insource.co.jp/index.html